Nn 3 tam.

nam occupata, in qua honores & præmia nō otiosi, sed inducere hominib. proponuntur, qui factū tuum p̄bar illis posset, qui de vita cuiusq; & institutis iudicare. Inquiritur enim in tuam, mihi crede, curiosius quām tu fortasse existimes. Nāc à primo cōmōdissimis animos multorū expectatione quadā, nāc velut inertia descedisse, nō possunt non mirari homines, si quis reprehendere: cūm in popularibus studiis, & his que frequenter & celebratissimis sunt, siue in foro malis, siue ad principes viri audire te in aliquā laudem possis: illa tamen que silentij, & rudinis sunt, malle persequi. Quorū profecto opinio & inde inservias oportet, si aliquo numero cīcō opas, aut si eam vē sequi vis, quam tibi falso promitter Philoſophia, sapientiam te in tenebris abdas, cūm faciliē in hominū oculis quesce confundere. Qꝫ cum ille dixisset aliquādē commoranda, quod cum ad hanc rationem concitationemq; dicendi & votū, & tu corporis, & animo flagrare, ac subitō natura formans, sumum q; illi præterea ingenium, summum in pronunciandoq; rem addiderat: Cittarius, O amoenum diem hunc, inquit, & diu, ac Gallo desideratam opportunitatē, aliquando te Philoſophiam inuenientem inuehementem Philoſophiam audiendi: Equidē terfui sepe, idq; locis pluribus cūm carperes Philoſophiam, quo ego potissimum attendere solitus sum acutum ingenium & facetissimis dictis delectari. Sed de ea rota quid haberes dñe p̄contandi ex te, cūm id maximè aurem, ante hunc demulcitas non est data: quam nunc oblatam libentissimum nobis fuerit culpa, si amiserimus: aut si non exte omnia, & volumus de tuo in Philoſophiam animo ac iudicio, audiremūs consecuti. Imō, inquit Gallus, & hic locus maximū ap̄est, & tempus idoneū: nec est quicquām, in quo inueniāmus te collumiamus diem: quam ob rem da hoc nobis Phœdre, ut in vñlera Philoſophia quid sensis audiamus. Audietis, inquit, hac conditione, si omnibus sum facturus gratum. Hic ergo ridens, Mihine, inquam, esse gratum potest, in tantum dilectus men venire Philoſophiam? Quid ita, inquit Cittarius, non ea dicere es solitus veritatis patrocinio fatuā effici? Si quām, inquam, veritate, non eloquentia causa penderet. Penderet quid Gallus, & bono es animo: non enim hic imperita multitudinis concio, ad quam in inuidiam facilē, & in supicionem Philoſophia adducitur. Sed aiuum concentus, & floruit tantum varietas ac copia, huius orationi coronam factura est. Atque quām, Galle, huius orationi (siquidē ea in vituperanda Philoſophia futura est) aiuum iste concentus obſtrepar fāc velim: non tu hofce flores, qui tantam nunc odorū amcentarem nostris aspirant, & mox auritos, & poſtea etiam vocalem fe-

reputas, quam esse posse ipsa illa, de qua nunc dicebas, imperi-
um tuum in concilio? Sane, inquit, hoc est, quod ego gaudeo:
et ideo enim prater volupsum, quam audiendo perceptus
fum, hinc mei praeterea suburbanum precio permulum ac-
censum esse, quod quidem disputatione vestra hac celebrati-
us ab eo futurum est, quam aut peregrinus arboribus, que in
tempore locum vndeque accersita sunt: aut nobilitate eius
potius; et quod superior porticus exornata. Quin tu, inquir
futurum inuenis, veritatem finito venire in certamen, tu
accensum teat. Age, age, inquam Phædre [video enim te
invenimus te, pugna audium] illud monco, patrici: ne si
vixit et perdidit Philosophiam obtrueris, non habetas de-
inde quantum, in quod ita studiose, & liberenter incohare. Null
tardum penitulam dñe, inquit ridens, dum quidem tu exti-
tendis ea cum illius ratione potes. Quod cum dixisset, o-
mnis audientum animos crexiunt. Tum ille, Videntur mihi,
quoniam quicunque eteres, qui primi temeritos sapientes, & armi
cogniti probabantur, sapientiam appellaverunt, aut calido
corro quidem in vulgus celebritatem: aut errore quadam
parte decipi fuisse. Etenim si cum scirent, & intelligenter ipsi,
sicut era esse, quam habebant in manibus, scientiam: appelle-
bant enim preclaram illam adducere in honorem studuerunt,
enimque persuaderet id, quod ipsi neiriquam de ea erat per-
ficiunt. Aut illorum ratio, & callidum imprimis confilium
fuerunt, et facili illius ingenij nihil indicarent esse rudius.
Si nam & candem ipsi fidem haberunt de sapientia discipli-
nari, ut etiam pueri imagunculas sepe nae ligue-
bant, aut cera easque charius amplexi, veste atque auro exor-
bitum, quotum libitum fuerit, imponunt ei nominis
namque longius proeuli credulitate puerilis, quasi rem
stupratus, rei ludicri diuinos honores tribuant: Sic Philo-
sophielle [me autem intributus loquens] quos solos penes
etiam, quique eam ipsam ab sefe vini peti atq; addiciv-
erunt, sequuntur pueri leiores, quanto illos ares ludum suum con-
cedunt, et iumentum fructus: inane disciplina simulachrum splendi-
dum nominis appellatione honestauerunt, quo non possunt
quidem aliis aliquando & inuitari nonnulli, ut insistant alii
pueris, cupiantq; interiora cognoscere. Quod n. sapientia nec in
tempore in terra quicquam est praestans, idcirco ipso nomine
sunt, accendunt ab cupiditate aliquis cognoscendi. Sed si
quoniam pauli ingenio ingressi fuerint, matutè ut ab alienis en-
trato illud Neoprolemi apud Enniū, philosophandū fibi
est, pasciā nō omnino, haud placere. Credo homini milita-